
Министерство образования и науки РБ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

г. Гусиноозерск

ОШ'Шб
«Об установление размера платы 
за проживание в общежитии»

В связи с изменением норм потреблений коммунальных услуг, а также на 
основании Постановление Правительства Республики Бурятия № 668 от 
25.12.2014 г., Приказа Республиканской службы по тарифам Республики 
Бурятия№5/19 от 24 декабря 2015г. «Об установлении нормативов потребления 
коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях 
многоквартирных домах, включающих общежития квартирного типа, 
общежития коридорного, гостиничного и секционного типов по Республике 
Бурятия»; Письма Министерство образования и науки Российской Федерации от 
26 марта 2014г. №09-567 «О направлении методических рекомендаций по 
расчету размера платы за проживание в общежитиях»; Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации № 389 от 4 августа 2020г. «О максимальном 
размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии 
для обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на 
период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по 
данным образовательным программам по заочной форме обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство просвещения 
Российской Федерации»; Постановления Правительства Российской Федерации 
№ 1190 от 14 ноября 2014г. «О Правилах определения размера платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитие», так же на основании "Жилищный кодекс Российской Федерации" 
от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 21.11.2022) (с изм. и доп., вступ. в силу с 
01.03.2023)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить плату за проживание в общежитии в следующем порядке:



-  Для студентов, обучающихся по очной форме в размере 1094,05 рублей за 1 
койко-место в месяц, в период отопительного сезона, с учетом корректирующего 
коэффициента;

-  Для студентов, обучающихся по очной форме в размере 702,30 рублей за 1 
койко-место в месяц, в период без отопительного сезона, с учетом 
корректирующего коэффициента;

-  Для студентов, обучающихся по заочной форме и по программам курсовой 
подготовки в размере 350,00 рублей в сутки.

2. Утвердить основу для определения базового размера платы за 
проживание в общежитие ГБПОУ «ГЭТ» (Приложение №1);

3. Утвердить сметные расчеты стоимости за проживание в общежитии 
ГБПОУ «ГЭТ» для студентов по каждой форме обучения (Приложение№2, № 3);

4. Освободить от взимания платы следующих категорий студентов: 
являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот , оставшихся без попечения родителей, лицами, 
потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
детьми-инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся 
воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных 
радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 
полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами 
боевых действий либо имеющим право на получение государственной 
социальной помощи, а также студентам из числа граждан, проходивших в 
течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел 
Российской Федерации, в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских 
формированиях при федеральных органов исполнительной власти в 
спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной 
власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, 
Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы 
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе 
обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти 
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы 
по основаниям, предусмотренным подпунктами «б»- «г» пункта 1, подпункта «а» 
пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 51 федерального закона от 28 
марта 1998 года №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;

5. Ответственному за размещение информации в сети интернет 
Андриевской В.А., разместить на сайте ГБПОУ «ГЭТ» информацию об 
установлении размера платы за проживание в общежитие ГБПОУ «ГЭТ»;



6. Коменданту общежития Доржиевой Э.Э. ежемесячно подавать списки в 
утвержденной форме (Приложение № 4) в бухгалтерию техникума;

7. Бухгалтерии техникума, производить начисление и принимать оплату, за 
проживании в общежитии ГБПОУ «ГЭТ», на основании заключенного договора 
найма на проживание и утвержденных списков проживающихся в общежитии 
ГБПОУ «ГЭТ»;

8. Приказ довести до заместителя директора по воспитательной работе 
Гуржаповой Е.А., заместителя директора по учебной работе Славко Т.В., 
социальных педагогов Осокиной Е.Н, и Белоусовой Т.Д., врио ответственного 
секретаря приемной комиссии Ереминой Л.А.;

9. Контроль за своевременностью внесения платы за проживание в 
общежитии, возлагается на коменданта общежития Доржиеву Э.Р.;

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на экономиста 
Андреевой О.Н..;

11. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2023 г.

Директор Б.М. Спасов

С приказом ознакомлены:



Приложение № 1

к приказу № I -С\от (,

Министерство образования и науки РБ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

СОГЛАСОВАНО
Врио заместителя директора по
АХЧ

_____И.А. Истомина
2023г.Ж

•^-гЩВЕРЖДАЮ 
" 1 > |АЙиректор

г .̂ Спасов 
52023г.

Основа для определения базового размера платы за про: 
ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический те:

ш

вание в общежитие

№ Услуга Норматив Тариф Расчет Сумма

1 Плата за наем 6м2 18,6 руб. 6*18,60*0,5 [1] 55,80 руб.

Коммунальные услуги
2 ХВС 3 ,9 12м3 50,58 руб. 3 ,912м 3*49,13руб*0,5 [3]. 96,10 руб.

3 В одоотведение 6,456 25,98 6,456м З*25,98 руб.*0,5 [3]. 83,86 руб.

4 ГВС 2,544 19,27 2,544м З* 19,27руб *0,5 [1] 24,51 руб.

3 Отопление
0,36

Гкал/м2
2176,40  руб. 0,36Гкал/м2 *2176,40 руб*0,5 [1] 391,75 руб.

4 Электроэнергия
161,62
кВтч

5,47 руб. 161,62кВтч*5,47 руб.*0,5[3] 442,03 руб.

[1] Коэффициент установленный Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 августа 2020 г. № 389 
(Ч Коэффициент по отоплению установленный Правительством Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1190 
Р1 Коэффициент по электроэнергии установленный Правительством Российской Федерации о 14 ноября 2014 г. № 1190

Составил экономист Андреева О.Н.



Приложение №2

к приказу м^ Ш от Ш

Министерство образования и науки РБ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

[б^ежитий^Ж;

СОГЛАСОВАНО 
Главный бухгалтер

Е.В. Миронова 
2023г.

^ВЕРЖДАЮ 
иректор 
Спасов 
2023г.

Сметный расчет стоимости за проживание
ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» ^  

для студентов обучающихся по очной форме

№ Наименование статей расходов Ед.
изм. Расходы

1 Плата за наем Руб. 55,80

2 Коммунальные услуги, в том числе: Руб. 1038,25

2.1 Водоотведение Руб. 83,86

2.2. ГВС Руб. 24,51

2.3. ХВС Руб 96,10

2.4. Отопление Руб. 391,75

2.5. Электроэнергия Руб. 442,03

3 Итого:

3.1 Цена за проживание в общежитие студента в месяц в 
период отопительного сезона, обучающегося по очной 
форме

Руб. 1094,05

3.2 Цена за проживание в общежитие студента в месяц в 
период без отопительного сезона, обучающегося по 
очной форме

Руб. 702,30

Составил экономист Андреева ОН



Приложение № 3
к приказу № SS'l-tLoT tyj.Cfb. Щ

Министерство образования и науки РБ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

УТВЕРЖДАЮ 
Т^Пиректор 

__■ Б.М. Спасов
: fi "Э -

СОГЛАСОВАНО 
Главный бухгалтер

Е.В. Миронова
« / V  >> /Ъ  2023г.

Сметный расчет стоимости за проживание в общежитии ̂
ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» для студентов обучающихся по

программам курсовой подготовки, по форме заочного o f

№ Наименование статей расходов Ед. изм. Расходы

1 Плата за наем Руб. 55,80

2 Коммунальные услуги, в том числе: Руб. 34,58

2.1 Водоотведение Руб. 2,79

2.2 ГВС Руб 0,81

2.3 ХВС Руб 3,20

2.4 Отопление Руб. 13,05

2.3 Электроэнергия Руб. 14,73

3 Бытовые услуги (постельные принадлежности, 
использования электроприборов, вывоз ТБО)

Руб. 259,62

4 Итого, цена за проживание в общежитие 
студента в сутки, обучающегося по программам 
курсовой подготовки, по заочной форме 
обучения

Руб. 350,00

Составил экономист Андреева О.Н.



Приложение № 4
к приказу № Щ от O lM

Министерство образования и науки РБ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

Утвержденная форма списка проживающих в общежитии

ФИО (жильца) Г руппа
(место бучения)

Расчетный период Сумма

Итого

Составил комендант 

Принял экономист



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-20T11:29:17+0500




